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Jeg skal hermed besvare dine spørgsmål om vedrørende landsstyremedlemmet 
for finanser og udenrigsanliggenders medlemskab af Folketinget, som 
Landsstyret har modtaget den 22. maj 2007. 
 
Spørgsmål 1: 
Hvilken demokratiopfattelse ligger til grund for, at Landsstyreformanden 
accepterer, at det nuværende landsstyremedlem for økonomi og udenrigsan-
liggender fortsat tillige bestrider sin post som folketingsmedlem? 

   
Jeg ønsker en redegørelse herfor, ikke praktisk betonede begrundelser. 
 
Svar: 
Indledningsvis skal jeg bemærke, at det ikke er usædvanligt, at folkevalgte 
besidder flere poster, som de er valgt til, på samme tid. Eksempelvis er der 
gennem tiden set flere eksempler på, at borgmestre samtidig er medlem af 
Landstinget. 
 
Ligeledes har de to grønlandske medlemmer af Folketinget i den forløbne valg-
periode på samme tid (bortset fra orlovsperioder) været medlem af Folketinget 
og Landstinget. 
 
Endelige er der som bekendt mulighed for, at landsstyremedlemmer tillige er  
medlem af Landstinget, medens andre landsstyremedlemmer har søgt og fået 
bevilget orlov fra Landstinget under varetagelsen af hvervet som landsstyre-
medlem. 
 
Jeg ser det ikke som noget principielt demokratisk spørgsmål, at et landsstyre-
medlem samtidig er medlem af Folketinget. 
 
Det er imidlertid for mig som landsstyreformand afgørende, at landsstyre-
medlemmer ikke har andre hverv, der stiller sig i vejen for, at de på forsvarlig vis 
kan  varetage hvervet som landsstyremedlem. 
I den konkrete situation er det min vurdering, at der ikke er noget til hinder for, at 
landsstyremedlemmet for finanser og udenrigsanliggender på forsvarlig måde 
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kan varetage hvervet som landsstyremedlem og i en begrænset periode tillige 
være medlem af Folketinget. 
 
Jeg kan i øvrigt oplyse, at landsstyremedlemmet for finanser og 
udenrigsanliggenders anmodning om i en begrænset periode at fortsætte 
medlemskabet  af Folketinget,  med henvisning til § 9 i landstingslov om 
vederlag til medlemmer af Landstinget og Landsstyret, er videresendt til 
Landstingets udvalg til valgs prøvelse. 
 
Spørgsmål 2: 
Det er første gang i Hjemmestyrets 28-årige historie, at én og samme person er 
både Folketingsmedlem og Landsstyremedlem. Hvad er Landsstyreformandens 
politiske holdning til, at så megen magt er koncentreret hos én person? 
 
Svar: 
Jeg har i den konkrete situation ingen politiske indvendinger mod at landsstyre-
medlemmet for finanser og udenrigsanliggender i en begrænset periode fortsætter 
sit medlemskab af Folketinget. 
 
Hermed har jeg ikke tilkendegivet, at jeg deler den vurdering, der antagelig 
ligger bag ordene ”.. så megen magt..” , som benyttes i spørgsmålet. 
 
Spørgsmål 3: 
Hvilke bestemmelser og fortolkninger i Landstingslov om Landsting og 
Landsstyre ligger til grund for disse dobbeltposter? 
 
Svar: 
Landstingsloven om landsting og landsstyre indeholder ikke regler, som 
regulerer spørgsmålet,  om et landsstyremedlem samtidig kan være medlem af 
Folketinget. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Hans Enoksen 
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